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Përpara se të fillohet proçesi i RMA, mjeku i familjes duhet të vlerësojë që çifti të ketë shanse të 

arsyeshme për të arritur një shtatëzani nëpërmjet aplikimit te teknikave të Riprodhimit Mjekësor 

të Asistuar duke plotësuar Pyetësorin, si vijon: 

 

Data e plotësimit të pyetësorit    ____________________________ 

Emërtesa e institucionit shëndetësor    ____________________________ 

Nënshkrimi i mjekut referues                                                 ____________________________ 

Vula e institucionit                                                                 ____________________________ 

Gjeneralitetet e çiftit: 

Pacientja Pacienti 

Nr. personal/Nr. unik  

Emri: 

Mbiemri: 

Atësia: 

Datëlindja: 

Mosha: 

Vendlindja: 

Adresa: 

Bashkia: 

Gjenda civile: 

Njësia vendore: 

Profesioni: 

Nr. personal/Nr. unik  

Emri: 

Mbiemri: 

Atësia: 

Datëlindja: 

Mosha: 

Vendlindja: 

Adresa: 

Bashkia: 

Gjenda civile: 

Njësia vendore: 

Profesioni: 

 

 

Kriteret PO JO 
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Mosha e grave që do të pranohen të kryejnë teknikat e FIV-ICSI, 

nuk duhet të kalojë 42 vjeç, për gratë që kanë një cikël menstrual 

të rregullt 

  

Kriteret për gratë që do të pranohen të kryejnë procedurën e IIU 

janë si vijon: 

Kriteret e moshës 

Gratë nën moshën 30 vjeç kur kanë të paktën dy vitet e fundit që 

tentojnë për të patur një shtatzëni natyrale 

Gratë 31 – 35 vjeç kur kanë të paktën vitin e fundit që tentojnë 

për të patur një shtatzëni natyrale 

Gratë 36 – 40 vjeç kur kanë të paktën gjashtë muajt e fundit që 

tentojnë për të patur një shtatzëni natyrale 

 

Kriteret mjekësore: 

Të paktën njëri nga tubat të jetë me kalueshmëri normale, të 

dokumentuar me HSG ose LSC 

Rezervë ovariale normale e vërtetuar me FSH ˂10 mUI/ml ose 

AMH˃1.00ng/ml 

Spermogramë me të paktën 10 milion qeliza të lëvizshme për 

ejaculat dhe me morfologji normale 

 

Shënim: Çiftet që nuk plotësojnë kriteret e IIU por plotësojnë 

kriteret e FIV kalojnë direkt në procedurën e FIV 

  

Pacientet që vuajnë nga patologji mjekësore që mund të rëndojë 

gjëndjen shëndetësore të tyre nëse mbeten shtatzënë 

Dokumenti që duhet të paraqesë çifti është raporti mjekësor dhe 

historinë mjekësore të familjes 

  

Pacientët që vuajnë nga probleme të shëndetit mendor  

Dokumenti që duhet të paraqesë çifti është raporti mjekësor dhe 

historinë mjekësore të familjes 

  

Çiftet që marrin trajtim të detyruar për patologji të ndryshme me 

medikamente, që janë të kundërindikuara në shtatzëni. 

Dokumenti që duhet të paraqesë çifti është raporti mjekësor dhe 

historinë mjekësore të familjes 

  

Përdorues të alkolit dhe drogës   

Gratë me BMI nën 18.5 dhe mbi 30. 

 
  

Paciente me PAP-test jo normal, imazh ekografik ose rezultat 

histopatologjik që sugjeron për endometriozë difuze ose patologji 
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inflamatore me dëmtime tubare, disfunksion ovarial ose ato me 

kiste ovariale komplekse me dyshim për malinjitet dhe të 

patrajtuara. 

 

Shënim: Nëse vërehen patologjitë e sipërcituara  çifti nuk do të 

përzgjidhet për kryerjen e RMA 

 

Dokumenti që duhet të paraqesë çifti është rezultati i PAP -test 

dhe raporti ekografik 

Pacientët për të përjashtuar mundësinë e patjes së çrregullimeve 

hormonale të tiroides, prolaktinës apo të diabetit të pakontrolluar, 

sëmundje gjaku të patrajtuara apo sëmundje seksualisht të 

transmetueshme duhet të kryejë ekzaminimet laboratorike si 

vijon: 

Bilancin biokimik  

Elektroforezën e hemoglobinës 

Testin e HIV-AIDS 

Gliceminë esëll 

HbA1C 

TSH 

FT4 

AntiTPO 

Prolaktinën 

FSH 

AMH 

  

 

Shënim: Nëse dhe vetëm një nga kriteret e mësipërme nuk plotësohet çifti nuk kualifikohet për 

referim për vlerësim të mëtejshëm pranë Qendrës të RMA, në SUOGJ “Koço Gliozheni”.  
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